РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

85-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

             16.02.2023        № 738

О даче согласия на передачу

в безвозмездное пользование

движимого муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении Порядка

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», учитывая положительные заключения межведомственной комиссии

по проведению оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру

для детей муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, а также о заключении ими договора аренды и договора

безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов собственности

от 10.10.2022 № 5, от 08.11.2022 № 6, с целью осуществления уставной

деятельности Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Крым «Симферопольская поликлиника № 3»,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу в безвозмездное пользование движимого

муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями, Государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника № 3»

(далее – Учреждение), с целью осуществления уставной деятельности

Учреждения, сроком на 3 (три) года, согласно приложению 1 и 2 к

настоящему решению.

2. Муниципальным бюджетным образовательным учреждениям

осуществить мероприятия по заключению договора безвозмездного

пользования муниципальным имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым с Учреждением

в соответствии с Порядком предоставления в безвозмездное пользование

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев

Приложение 1

к решению 85-й сессии

Симферопольского городского совета

от 16.02.2023 № 738

Перечень

движимого муниципального имущества, закрепленного на праве

оперативного управления за Муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида

№ 2 «Звёздочка» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче в безвозмездное

пользование Государственному бюджетному учреждению здравоохранения

Республики Крым «Симферопольская поликлиника № 3»

№ Наименование имущества Единица

измерения

Количество

1 Шкаф МД 2 1670/SG шт 2

2 Термоконтейнер многоразового использования для

временного хранения и транспортировки

шт 1

3 Ингалятор медицинский шт 1

4 Лампа медицинская бактерицидная  F30Т8 с

облучателем СН-211 на 2 лампы

шт 1

5 Облучатель-рециркулятор, настенный шт 1

6 Рециркулятор УФ-бактерицидный  двухламповый

с принудительной циркуляцией воздушного потока

для обеззараживания помещения РБ-18-«Я-ФП»

шт 2

7 Ростомер металлический с подвижным

подпружиненным фиксатором Рм «Диакомс»

шт 1

8 Стетоскоп LD Prof-I шт 2

9 Сушилка для рук сенсорная Ksitex M-1000 шт 1

10 Устройство  дозирующее локтевое настенное ДУ-

010

шт 1

11 Устройство реанимационное  для ручной

вентиляции легких однократного применения

(«мешок Амбу» для взрослых)  EНT-1003 PVC

шт 1

12 Устройство реанимационное  для ручной

вентиляции легких однократного применения

(«мешок Амбу» для взрослых)  EНT-1001 PVC

шт 1

13 Шины транспортные проволочные для

иммобилизации переломов верхних и нижних

конечностей ШП-«Оптимех»

шт 1

14 Динамометр электронный ручной медицинский

ДМЭР-30

шт 2

15 Набор пробных очковых линз АРМЕД шт 1

16 Светильник хирургический YD01-II шт 1

17 Устройство-спиротест цифровое,  скрининговое,

определения жизненной емкости легких и объема

первого секундного форсированного выдоха

портативное УСПЦ-01

шт 1

18 Холодильник бытовой «POZIC-Cвияга-410-1» АО

«ПОЗИС»

шт 1

19 Холодильник фармацевтический ХВ- 140

«ПОЗИС»

шт 1

20 Установка обеззараживающая фотокаталитическая

«Амбилайф»

шт 3

21 Матрац шт 2

22 Ведро с педальной  крышкой шт 2

23 Емкость для сбора отходов 1 литр шт 1

24 Емкость для сбора отходов 3 литр шт 1

25 Термометр медицинский ртутный, шт 25

26 Грелка резиновая 1л. шт 2

27 Аптечка, для детских и учебных учреждений

(сумка)

шт 1

28 Ножницы хирургические прямые. шт 2

29 Пузырь резиновый  для льда. шт 2

30 Жгут резиновый для остановки

кровотечения(1400*2,5мм)

шт 2

31 Лоток  почкообразный 0,3Л шт 5

32 Пинцет анатомический общего

назначения(150*2,5мм)

шт 1

33 Стол письменный шт 2

34 Тумбочка шт 2

35 Кушетка шт 2

36 Шкаф для документов. шт 2

37 Кровать детская шт 2

38 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый УОФк-

01 «Солнышко»

шт 1

39 Плантограф шт 1

40 Носилки санитарные шт 2

41 Стул для посетителей шт 6

42 Ширма тип ШКП. шт 1

43 Стол СИ-2Н шт 1

44 Осветитель таблиц для определения остроты

зрения

шт 1

45 Автоматический измеритель артериального

давления «ОМЕЛОН В-2»

шт 1

46 Измеритель артериального давления механический

ИАДМ- «ТРИВЕС-ПЧЗ-М»

шт 1

47 Трейзер 1670 шт 1

48 Пульсоксиметр напалечный MD 300 С1 шт 1

49 Весы напольные медицинские электронные

ВМЭН-150

шт 1

50 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами

КФ-3

шт 1

51 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами

КФ-6

шт 1

52 Динамометр электронный ручной медицинский

ДМЭР-120

шт 2

Итого шт 104

Заместитель председателя Симферопольского

городского совета                                                                     Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                             А.Н. Белоус

Приложение 2

к решению 85-й сессии

Симферопольского городского совета

от 16.02.2023 № 738

Перечень

движимого муниципального имущества, закрепленного на праве

оперативного управления за Муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа

№ 5 имени 85-го гвардейского гаубичного артиллерийского

Симферопольского Краснознамённого орденов Суворова, Кутузова

и Александра Невского полка» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче

в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника № 3»

№ Наименование имущества Единица

измерения

Количество

1 Весы медицинские шт 1

2 Плантограф шт 1

3 Емкость для сбора отходов 1 литр шт 1

4 Емкость для сбора отходов 3 литра шт 1

5 Термометр медицинский ртутный шт 25

6 Грелка резиновая 1 л. шт 2

7 Аптечка для детских и учебных учреждений (сумка) шт 1

8 Ножницы хирургические прямые шт 2

9 Пузырь резиновый для льда шт 2

10 Жгут резиновый для остановки кровотечения (1400*2,5мм) шт 2

11 Лоток почкообразный 0,3 л. шт 5

12 Пинцет анатомический общего назначения (150*2,5мм) шт 1

13 Укладка травматологическая шт 1

14 Шкаф в медицинский кабинет шт 1

15 Весы медицинские шт 1

16 Облучатель шт 1

17 Шкаф медицинский шт 1

18 Кушетка медицинская шт 1

19 Стол медицинский шт 1

20 Ростомер напольный шт 1

21 Облучатель бактерицидный ОБН-75 шт 1

22 Облучатель бактерицидный шт 1

23 Носилки медицинские шт 1

24 Тонометр с возрастными манжетами шт 1

25 Ширма медицинская 1-секционная шт 1

26 Шкаф медицинский шт 1

27 Кушетка шт 2

28 Тонометр механический шт 1

29 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый УОФк-01 «Солнышко» шт 1

30 Плантограф шт 1

31 Носилки санитарные шт 2

32 Стул для посетителей шт 6

33 Ширма тип ШКП шт 1

34 Стол СИ-2Н шт 1

35 Осветитель таблиц для определения остроты зрения шт 1

36 Автоматический измеритель артериального давления «ОМЕЛОН

В-2» шт 1

37 Шины транспортные проволочные для иммобилизации переломов

верхних и нижних конечностей ШП-«Оптимех» шт 1

38 Трейзер 1670 шт 1

39 Пульсоксиметр напалечный MD 300 С1 шт 1

40 Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-150 шт 1

41 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-120 шт 2

42 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-3 шт 1

43 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-6 шт 1

44 Термоконтейнер многоразового использования для временного

хранения и транспортировки шт 1

45 Шкаф для документов шт 2

46 Измеритель артериального давления механический ИАДМ-

«ТРИВЕРС-ПЧЗ-М» шт 1

47 Лампа медицинская бактерицидная F30Т8 с облучателем СН-211

на 2 лампы шт 1

48 Рециркулятор УФ-бактерицидный двухламповый с

принудительной циркуляцией воздушного потока для

обеззараживания помещения РБ-18-«Я-ФП» шт 1

49 Ростомер металлический с подвижным подпружиненным

фиксатором Рм «Диакомс» шт 1

50 Стетоскоп LD Prof-I шт 2

51 Сушилка для рук сенсорная Ksitex M-1000 шт 1

52 Устройство дозирующее локтевое настенное ДУ-010 шт 1

53 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких

однократного применения («мешок Амбу»; для взрослых) EНT-

1003 PVC шт 1

54 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких

однократного применения («мешок Амбу»; для взрослых) EНT-

1001 PVC шт 1

55 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-30 шт 2

56 Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для срезания канюли

Nulife DOTS шт 1

Итого

шт 99

Заместитель председателя Симферопольского

городского совета                                                                               Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                         А.Н. Белоус